
 
 

 

 

 

 

 

2021  

BALKĀNU  

KALEIDOSKOPS III 
 

 

 

 
 

 

Grieķija, Albānija, Kosova, Melnkalne,  

Bosnija&Hercogovina 

 10.08. – 22.08. 13 dienas EUR 845 

diena, maršruts notikumi, apskates objekti 

otrdiena, 10.08. 

Rīga –Saloniki 
***viesnīca Salonikos 

 21.35 pulcēšanās Rīgas Starptautiskajā lidostā (iepretim airBaltic birojam) 

 23.35 – 2.25 lidojums Rīga – Saloniki  

trešdiena, 11.08. 

Saloniki – Janīna-Saranda 
 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Sarandā 

Grieķija – Albānija  

  brauciens cauri Pinda kalnu masīvam Grieķijā   

 Janīna- Epiras galvaspilsēta Promovitis ezera krastā. No 1430. Līdz 1913.g. turku pilsēta. 

Saistīta ar leģendām apvītā Ali Pašā vārdu,kura muzejs atrodas uz ezera salas, un kur apkārtējos 

krodziņos var baudīt neparastus ezera dāvātus gardumus – foreles, zušus un pat varžu kājiņas  

 ierašanās Albānijas kūrortā Sarandā-  dienvidu Albānijas ostas pilsētā, kuras burvība slēpjas 

ne tikai tās vēsturē, kuras pēdas meklējamas jau 5 gs.p.m.ē., bet arī kūrortpilsētai raksturīgajā 

šarmā. Laiskais atpūtnieku dienas ritms tiek nomainīts ar burzguļojošu nakts dzīvi, kad pastaigā 

pa promenādi aicinoši liekas gan suvenīru veikaliņi, gan mazās tirgotavas, gan krodziņi un bāri, 

kuros var baudīt jūras veltes, tradicionālos albāņu virtuves gardumus 

ceturtdiena, 12.08. 

Saranda 

 

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Sarandā 

Atpūtas diena pie jūras vai 

 Džirokastro – Envera Hodžas dzimtā pilsēta (UNESCO), kas vēl tiek dēvēta par 1000 

pakāpienu pilsētu ir  klasisks Osmāņu impērijas piemērs. Cietoksnis no karaļa Zogu I laikiem tika 

izmantots kā politiskais cietums, tagad no tā paveras skaista panorāma uz pilsētu un apkārt 

esošajiem kalniem 

 Zilā Acs – dabīgs 50 m dziļš pazemes kalnu avots, kuru ieskauj burvīgā dabas ainava. Ceļotāji var 

pabradāt ledainajā ūdenī , drosmīgākie un rūdītākie izpeldēties, ielecot spirgtajā ūdenī  no tiltiņa... 

 Butrintas nacionālais parks (UNESCO) – viens no izcilākajiem antīkā laika arheoloģiskajiem 

kompleksiem, apdzīvota vieta kopš VII gs.p.m.ē. 

 vakars pie jūras  

piektdiena, 13.08. 
Saranda – Karuburum - 

Berate 
 

 

***viesnīca Berate (vai 

apkārtnē) 

 

 agra izbraukšana no Sarandas 

 brauciens ar kuģīti, izbaudot burvīgas ainavas - Karaburun pussalu, lielāko salu Albānijā 

Sazan, kura savulaik bijusi bāze militārajām apmācībām. Šodien privātās pludmales, klusi līcīši, 

kristāldzidrs ūdens, saule, pusdienas – viss atpūtnieku baudai un labsajūtai 

 Berate (UNESCO)– viena no Albānijas skaistākajām pilsētām, ko dēvē arī par 1000 logu pilsētu.

Beratas lepnums ir baltās Osmaņu impērijas laika mājas, kas pakāpjas kalnā pretī 14.gadsimtā 

celtajai citadelei 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



diena, maršruts  notikumi, apskates objekti 
 

sestdiena, 14.08. 

Berate – Tirāna – 
 Prizrena  

 

 

 

 

 

 

***viesnīca Prizrenā 

Albānija - Kosova 

 Tirānas apskate kopā ar vietējo gidu. Albānijas galvaspilsēta kopš 1920.gada ir kontrastu 

pilsēta ar plašiem bulvāriem centrā un haotiskām šķērsieliņām nomalē, skaistām mošejām, 

katedrālēm, itāļu arhitektūru un komunistu monumentiem un ielu tirdziņiem 

 Prizrena – pilsēta – muzejs zem klajas debess. Tā ir viena no skaistākajām Kosovas pilsētām, 

jo atrodas Sharr kalnu pakājē pie Bistricas upes. Vēsturiskajā centrā lieliski saglabātas 

pagātnes liecības no Bizantijas, Bulgāru valsts un Osmāņu impērijas laikiem, radot raibu raibo 

arhitektūras stilu sajaukumu  

 vakars Prizrenā, kuras dzīvīgajos un tajā pašā laikā nesteidzīgajos krodziņos pie upes katrs 

var atrast savai gaumei atbilstošu maltīti 

svētdiena, 15.08. 

Prizrena – Rakoveca-Peja 
– Podgorica 

 

 
 

 

 

**viesnīca Podgorica 

 lielākās Balkānu vīna darītavas apmeklējums - degustācija Rakovecā. Atsaucoties uz 

arheoloģiskajiem pētījumiem, vīna audzēšana un darīšana tikusi aizsākta jau Ilīrijas laikos, 

pateicoties reģiona labvēlīgajiem klimatiskajiem apstākļiem un augsnei 

 Pejas klosteris (UNESCO) – serbu pareizticīgo baznīcas klosteris no 13.gadsimta, savulaik 

galvenā baznīca un mauzolejs serbu pareizticīgo baznīcas arhibīskapiem. Cauri gadsimtiem un 

vēstures līkločiem saglabājis savu nozīmību. Serbu viduslaiku arhitektūras paraugs 

 Kosova- Melnkalne 

 garš, elpu aizraujošiem kalnu skatiem bagāts pārbrauciens un Melnkalni 

 vakars Melnkalnes galvaspilsētā Podgoricā  

pirmdiena, 16.08. 

Podgorica –  
Kotora – Nikšic 

 

 
 

**viesnīca Cetinje 

 Lovčena kalnā ceļš ved pa serpentīnu līdz pat 1660 m augstumam. Kalnā uzbūvēts valdnieka 

un dzejnieka Ņegoša mauzolejs (pasaulē augstākais!), kas līdz pat mūsdienām melnkalniešiem 

ir nacionālās neatkarības simbols. No kalna virsotnes paveras ainava, ko  dēvē par “akmens jūru” 

 Kotoras vecpilsēta (UNESCO) – izseni slavens politiskais, tirdzniecības un kultūras centrs   ar 

izcilu flotes vēsturi, slavenu ostu, noskaņām bagātu vecpilsētu aiz nocietinājuma vaļņiem 

 brauciens ar kuģīti pa vienu no Eiropā gleznainākajiem līčiem – “Balkānu fjordu” 

otrdiena, 17.08. 
Cetinje –  

Ostrog –Trebinje 

 

 

 

***viesnīca Trebinjē 

 rīts pie Adrijas jūras 

 Ostrogas klostera (12.gs) dibinātājs metropolīts Vasilijs vēlāk tika pasludināts par Svēto 

brīnumdari. Mūsdienās, viesojoties šajā svētvietā, pārsteidz gan tā atrašanās vieta – augstu 

kalnos, aizas malā, gan cauri gadsimtiem saglabātās kultūrvēsturiskās vērtības  

Melnkalne – Bosnija & Hercogovina 

 vakars Trebinjē – romantiska pilsēta pie upes, kuras vēturisko centru ieskauj burvīgas 

simtgadīgas platānu alejas 

trešdiena, 18.08. 
Trebinje -  

Medjugore -  

Mostara 

 

 

***viesnīca Mostarā 

 Počitelj - izcili saglabājies viduslaikos nocietinātais ciematiņš no Otomāņu impērijas laikiem. 

Iespaidīga ir vairāk kā 400 gadus vecā ciprese pie Hadži Alije mošejas  

 Medžugorje ir ciems Rietumhercegovinā, kas atrodas nelielā, bet ļoti skaistā ielejā 200 m v.j.l. 

starp kaļķakmens kalniem. 1981.gada 24.jūnijā Crnica kalnā esot notikusi pirmā Dievmātes 

parādīšanās, pateicoties kurai  Medžugorje piesaista miljonus ticīgo… 

  Vrelo Bune – Bunas avots Blagaj ciematiņā ir novērtēts kā spēcīgākais Eiropā – ūdens tajā tik 

tīrs kā jaunības eliksīrs. Vietas mistisko auru pastiprina skaistā ainava 

ceturtdiena, 19.08. 

Mostara -  

Jajce -  

Plivas ezers -  

Bihač 
 

***viesnīca Bihac 

 Mostara (UNESCO) tiek saukta par Hercegovinas sirdi. Pilsētas simbolu – veco tiltu-jaunas 

vienotības un kopā dzīvošanas vārdā atjaunoja musulmaņi un kristieši kopā 

 Jajce – viena no ainaviskākajām Bosnijas & Hercegovinas pilsētiņām, kura lepojas ar 

cietokšniem, romatisku vecpilsētu un ūdenskritumiem  

 Plivas ezeru ūdensdzirnavas – no 19 savdabīgām dzirnavām pirmās radušās jau 

Austroungārijas laikā 

piektdiena, 20.08. 
Bihač –  

Štarbčki Buk –  

Kulen Vakuf –  
Zagreb 

 

***viesnīca Zagrebā 

 Unas nacionālais parks – viena no leģendām vēsta, ka vārdu šai vietai devuši Romas leģionāri, 

kuri, pirmoreiz ieraugot upes spēku, mutuļojošo ūdenskritumu skaistumu, iesaucās: "Una!" 

(viena un vienīgā!) Salīdzinoši jaunais parks patiesi prot pārsteigt dabas mīļotājus 

 pastaiga pie Štrbački buk un Martin Brod ūdenskritumiem –pusdienu pauze nelielā ciematiņā 

pie upes Kulen Vakuf  

sestdiena, 21.08. 

Zagreb –  
Čenstohova 

 

**viesnīca Čenstohovā 

 rīts Zagrebā. Barokāli greznā un studentiski jaunā Zagreba ir gadsimtu vecāka par Rīgu, bert 

par valsts galvaspilsētu kļuvusi tikai pēc Horvātijas neatkarības iegūšanas 1991. gadā 

 brauciens caur Slovēniju, Austriju, Čehiju 

 vēla ierašanās viesnīcā Polijā 

svētdiena, 22.08. 

Čenstohova -Rīga 

 

 brauciens caur Poliju, Lietuvu 

 vēla ierašānās Rīgā pēc 23.00 

 

 



Piemaksa par komfortu un atlaides 
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās EUR 175 

ceļazīmes cena bērniem līdz 16 g.v. (ieskaitot) EUR 810 

Ceļazīmes cenā ietilpst 

 lidojums Rīga–Saloniki (ekonomiskā klase);  

 nododamā bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg; 

 nakšņošana un brokastis (atbilstoši maršruta aprakstam) ***viesnīcās –  

divvietīgās istabās ar WC un dušu;  

 komfortabls autobuss ceļojuma laikā; 

 IMPRO grupas vadītāja-gida un vietējo gidu pakalpojumi; 

 veselības apdrošināšana 

Ceļazīmes cenā neietilpst 

 personīgie izdevumi, pusdienas, vakariņas viesnīcās; 

 ieejas maksa ceļojuma programmā minētajos apskates objektos;  

 dzeramnauda apkalpojošajam personālam 

Iespējamās papildizmaksas                                                       

Kosova vīna degustācija Rakovecā no 15 EUR 

vakariņas Prizrenas krodziņos no 12 EUR 

 Pejas klosteris no 5 EUR 

Albānija Butrintas nacionālā parka apmeklējums 500 ALL 

Zilā Acs 50 ALL 

muzeja apmeklējums Beratē 500 ALL 

maltīte vienai personai no 1000 ALL 

 brauciens ar kuģīti no1500 ALL  

Melnkalne Ostrogas klosteris   14 EUR  

Ņegoša mauzolejs  5 EUR  

izbrauciens ar kuģīti Kotoras līcī 15 EUR  

Bosnija& Plivas ezera dzirnavas 1 EUR 

Hercogovina Počitelj –ieeja mošejā 4 EUR 

 Unas nacionālā parka ūdenskritumi 9 EUR 

 pusdienas Kulen Vakuf no 12 EUR 

Valūtas kurss: 1 EUR ~123 ALL (Albānijas leki);  

                                    ~ 7,52 HRK (Horvātijas kunas) 

Aprakstā norādītas 2020.gada cenas 

!! Muzejiem, ēdienreizēm, izklaides pasākumiem jāņem līdzi EUR, kuri 

tiks samainīti uz vietējām valūtām  

Pieteikšanās ceļojumam 

avanss otrā iemaksa pilna summa 

EUR 250 līdz 10.06. EUR 300 līdz 09.07. atlikusī summa 

 ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, IMPRO patur tiesības  

jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot!  

Atteikšanās no ceļojuma 

atteikšanās datums līdz 10.06. pēc 10.06. pēc 09.07. 

zaudētā summa EUR 125 EUR 285 visa summa 

 iemaksāto summu līdz 27.07. iespējams pāradresēt citai personai, kura 

vēlas doties minētajā ceļojumā 

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti 

  LR pilsoņa pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām. !!!                   

  papildus dokumenti nepilngadīgajiem: ja pavadošā vecāka pasē nav ieraksta par radniecību ar bērnu- dzimšanas apliecība   

vai notariāli apstiprināta tās kopija; ja neviens no vecākiem nebrauc līdzi- notariāli apstiprināta viena vecāka atļauja vai 

notariāli apstiprināta tās kopija. 

 LR nepilsoņiem par ceļošanai nepieciešamajiem dokumentiem un vīzu iegūšanas iespējām lūdzam interesēties vismaz 3 

mēnešus pirms brauciena! 
Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojuma programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu 

izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja 

                        

 

IMPRO 

RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122  
tālrunis: 67221312, fakss: 67221256 
e-pasts: impro@impro.lv 

skype: impro.info  

www.impro.lv 

 
www.draugiem.lv/impro 

 
www.facebook.com/improcelo 

 
www.twitter.com/impro_celo 

 

http://www.draugiem.lv/impro
http://www.facebook.com/improcelo
http://www.twitter.com/impro_celo

